
2020年2月28日 

 

各 位 

 

聖隷クリストファー大学附属 

クリストファーこども園 

総 園 長  太 田  雅 子 

 

親子ひろば（子育て支援 カンガルー）の休止について（通知） 

 

日ごろ、本園の幼児教育・保育行政の推進につきましては、多方面から御支援、御 

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、2020年2月25日付で厚生労働省から「新型コロナウイルス感染症対策の 

基本方針」が発出され、イベント等の開催について、現時点で全国一律の自粛要請を 

行うものではないものの、感染拡大防止の観点から、感染の広がり、会場の状況等を 

踏まえ、開催の必要性を改めて検討するよう示されました。 

つきましては、認定こども園や保育所で実施している親子ひろばについて、感染拡 

大を未然に防ぐため、当該基本方針等を考慮して2020年3月15日まで休止させていただ

きます。 

 なお、3月15日以降の対応については、その時点での状況等を鑑みて判断し、御 

連絡させていただきますので、御理解、御協力くださいますようお願いいたします。 

 

聖隷クリストファー大学附属 

クリストファーこども園 

担当：総務課 

電話：430-1700 

 


